
令和４年７月４日 

報道機関 各位 

 

市川市総務部長 

植草 耕一 

 

職員の逮捕について 

 

令和４年７月４日（月）に市民部 主任（再任用）６０歳代男性が、千葉駅

構内で盗撮行為を行い、千葉県迷惑防止条例違反で、千葉中央警察署に逮捕さ

れました。 

現在、事実関係の把握に努めているところです。市民の皆様に対する信頼を

著しく失墜させる事態になっておりますことは、誠に遺憾であり、深くお詫び

申し上げます。 

 今後、早急に事実関係を確認の上、厳正に対処してまいりますとともに、こ

のようなことが起こらないよう服務規律の遵守を徹底し、市民の皆様の信頼回

復に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 市川市総務部人事課長 後藤貴志 

 047-712-8573（人事課直通） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


